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ごはん（とりそぼ
ろどん） こめ ごはん ■♯コッペパン にゅう、こむぎ

いちごジャム いちご

♯しろみざかなの
フライ ホキ、こむぎ、だいず

パックソース トマト、にんじん、りんご、だいず、たまねぎ

▲スナックアー
モンド アーモンド ミニトマト（すなが

わ、ないえさん） ミニトマト

ごはん こめ ごはん こめ ■♯デニッシュパン にゅう、こむぎ ごはん こめ

■かたぬきチー
ズ にゅう

ごはん こめ ■♯こくとうパン にゅう、こむぎ ごはん こめ なめし こめ、ひろしまな、きょうな、だいこんは、かつおぶし

ごはん こめ ごはん こめ ■♯〇チョコチップ
パン にゅう、こむぎ、チョコレート ごはん こめ

ごはん こめ

こくさんぶどう
ゼリー ぶどうかじゅう

ラーメン、たけのこ、たまねぎ、にんじ
ん、ぶたひきにく、ながねぎ、ほししいた
け、しょうが、にんにく、こむぎ、とりに
くエキス、ごまあぶら、そらまめこ、ぎゅ
うにくエキス、だいず、ゼラチン

たんぱく質

２５．７

たんぱく質

３２．２

（月） （火）

エネルギー

６５５ ●♯こまつなの
おかかマヨネーズ

もやし、こまつな、にんじん、ちくわ（すけ
そうたら）、かつおぶし、マヨネーズ（けい
らん）、こむぎ、だいず

エネルギー

６８０

29

もやし、こまつな、にんじん、ごまあぶら、こ
め、こむぎ、だいず、くきわかめ、わかめ、し
ろとさか、こんぶ、あかとさか

エネルギー

６２７

♯にくじゃが

キャベツのみそし
る

キャベツ、にんじん、とうふ、あぶ
らあげ、だいず、にぼし、かつお・
まぐろエキス、あさりエキス、こん
ぶエキス

♯ハンバーグのデ
ミソース

とりにく、たまねぎ、ぶたにく、トマト、にんに
く、しょうが、だいず、りんご、こむぎ、ぎゅう
にくエキス、ゼラチン、とりにくエキス ■♯□にくまん

キャベツ、たまねぎ、あおね
ぎ、とりにく、ぶたにく、こむ
ぎ、だいず、にんにく、ごまあ
ぶら、しょうが、にゅう

 
30

♯□ジャー
ジャーめん

（月） （火） （水） （木） （金）

こんにゃく、ぶたにく、たまねぎ、えだまめ、はくさい、たま
ねぎ、ごま、だいこん、にんじん、こんぶ、にら、りんご、か
つおぶしエキス、こんぶエキス、かたくちいわしエキス、ご
ま、ごまあぶら、しょうが、にんにく、こむぎ、だいず、ゼラ
チン、けいらん（マヨネーズ）

たんぱく質

２５．６

たんぱく質

３４．５

たんぱく質

２３．４

たんぱく質

２９．８

ぶたにく、じゃがいも、たまねぎ、
しらたき、にんじん、さやいんげ
ん、こむぎ、だいず

エネルギー

５８４ △♯□ツナのサ
ラダ

もやし、こまつな、にんじん、コーン、ツナ、こむぎ、だいず、
ごまあぶら、かつおぶし、ほたてエキス、ごま、こんぶエキ
ス、たまねぎエキス、とりにくエキス、ぶたにくエキス、ゼラ
チン

エネルギー

６３８ ●♯□こんにゃく
キムチ

エネルギー

６３６ ♯□かいそうサ
ラダ

♯ひじきとだいず
のにもの

とりにく、こんにゃく、にんじん、
ひじき、だいず、こむぎ、さつまあ
げ（たちうお、すけそうたら）

エネルギー

５９０ ♯□ごもくきん
ぴら

□あじつきにくだ
んご

とりにく、たまねぎ、ぶたにく、
ぎゅうにく、りんご、トマト、だい
ず、ごまあぶら

ほねまでやわら
かさばのみそに さば、だいず ■♯チーズフォン

デュコロッケ
じゃがいも、チーズ、だっしふん
にゅう、こむぎ、だいず、こめ

△■♯□スープ
カレー

とりにく、じゃがいも、たまねぎ、キャベツ、しめじ、だい
ず、しょうが、にんじん、バター、こむぎ、トマト、りんご、と
んし（豚脂）、コーンペースト、かぼちゃパウダー、ごまあぶ
ら、あかピーマン、かきじる、かつおエキス、まぐろエキス、
いわしエキス、こんぶエキス、にんにく、ヨーグルト（にゅう、
かんてん、ゼラチン）

♯けんちんじる

とうふ、だいこん、とりにく、にん
じん、ごぼう、ながねぎ、あぶらあ
げ、こむぎ、だいず、かつおぶし、
こんぶ

△■♯しろはな
まめのポタージュ

しろはなまめ、たまねぎ、しめじ、にんじん、
ベーコン、ぎゅうにゅう、なまクリーム、とり
にくエキス、こむぎ、だいず、パセリ、だっしふ
んにゅう、ぜんふんにゅう、チーズ、ほたてエ
キス、こんぶエキス

♯てりやきチキン とりにく、こむぎ、だいず

だいこんとながね
ぎのみそしる

だいこん、ながねぎ、あぶらあ
げ、にんじん、だいず、にぼし、か
つお・まぐろエキス、あさりエキ
ス、こんぶエキス

エネルギー

６４６ ♯あつあげのそ
ぼろあんかけ

あつあげ、たまねぎ、とりひきにく、にん
じん、ほししいたけ、こむぎ、だいず

エネルギー

６０４

■♯コーンバター
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「さば」について

　今
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24 25 26

ごぼう、しらたき、にんじん、さや
いんげん、ぶたにく、ごまあぶら、
こむぎ、だいず、ごま

たんぱく質

２８．８

たんぱく質

３１．３

たんぱく質

２９．０

たんぱく質

２２．４

コーン、ベーコン、えだまめ、にん
じん、バター、とりにくエキス、こ
むぎ、だいず、たまねぎエキス

エネルギー

６２８

15 16 17

（月） （火） （水） （木） （金）

はくさいのみそし
る

はくさい、ながねぎ、あぶらあ
げ、しめじ、にんじん、だいず、に
ぼし、かつお・まぐろエキス、あさ
りエキス、こんぶエキス

♯いわしのしょう
がに いわし、こむぎ、だいず、しょうが

♯ささみのレモン
ソースかけ（こめ
こ）

ささみ、こめ、こむぎ、だいず、レ
モンかじゅう

ぶたじる

ぶたにく、じゃがいも、たまねぎ、
とうふ、こんにゃく、ごぼう、にん
じん、ながねぎ、だいず、かつお
ぶし

ミネストローネ

じゃがいも、たまねぎ、キャベツ、
にんじん、だいず、ベーコン、にん
にく、トマト、パプリカパウダー、
とんし（豚脂）

♯□ホイコーロー

キャベツ、ぶたにく、ピーマン、ながね
ぎ、にんじん、しょうが、にんにく、こむ

ぎ、だいず、ごまあぶら
♯□プルコギ

ぶたにく、たまねぎ、もやし、にんじん、
にら、えのきたけ、ごまあぶら、こむぎ、
だいず、こめこうじ、ごま

エネルギー

６２５ △♯□うまダレ
ごまサラダ

キャベツ、もやし、きゅうり、コーン、にんじ
ん、ごま、だいず、ぶたにくエキス、とりにくエ
キス、こむぎ、こんぶ、かつおぶし、かきじる、
にんにく

エネルギー

６９８

たんぱく質

２８．８

たんぱく質

３０．０

18 19

ぶたにく、しょうが、にんにく、り
んご、たまねぎ、こむぎ、だいず、
トマト

●♯だしまきた
まご

けいらん、こむぎ、だいず、かつお
ぶし、こんぶ

♯いもだんごじる

いももち（じゃがいも）、とりに
く、だいこん、ごぼう、ながねぎ、
こまつな、にんじん、ほししいた
け、こむぎ、だいず、こんぶ、かつ
おぶし

♯ぶたにくのバー
ベキューソース

♯□あげぎょうざ
キャベツ、たまねぎ、にら、とりにく、とんし
（豚脂）、ひじき、だいず、こむぎ、ごまあぶ
ら、かたくちいわしエキス

12とうふとわかめの
みそしる

わかめ、とうふ、えのきたけ、にん
じん、あぶらあげ、ながねぎ、だ
いず、にぼし、かつお・まぐろエキ
ス、あさりエキス、こんぶエキス

●△♯ワンタン
スープ

ベーコン、たけのこ、はくさい、にんじ
ん、ながねぎ、ワンタン、とりにくエキス、
とんし（豚脂）、かつお、かきじる、こんぶ
エキス、けいらん、こむぎ、だいず、こん
ぶ、しいたけエキス

△■♯きのこいり
クリームスープ

とりにく、たまねぎ、はくさい、エリンギ、しめ
じ、にんじん、ぎゅうにゅう、とうにゅう、バ
ター、チーズ、こむぎ、だいず、パセリ、だっし
ふんにゅう、ほたてエキス、ぜんふんにゅう、
こんぶエキス

■さけのムニエ
ル（こめこ） さけ、バター、こめ

11

（木） （金）

エネルギー

６４６ ♯□やさいチャプ
チェ

はるさめ、ベーコン、もやし、にんじん、ピー
マン、ほししいたけ、しょうが、にんにく、こむ
ぎ、だいず、ごまあぶら

エネルギー

７００

エネルギー

６４１

♯ぶたにくのしょ
うがやき

ぶたにく、こむぎ、だいず、しょう
が ♯いなりずし こめ、こんぶ、だいず、こむぎ

たんぱく質

２９．３

たんぱく質

２７．３

たんぱく質

２３．３

8 9

●■♯カレーう
どん

うどん、とりにく、たまねぎ、にんじん、
ほうれんそう、つと（すけそうたら）、ほ
ししいたけ、こんぶ、かつおぶし、まぐろ
ぶし、とんし（豚脂）、こむぎ、にゅう、
だいず、けいらん、りんご

10

（月） （火） （水）

とりにくのしおか
らあげ（こめこ）

とりにく、しょうが、にんにく、こ
め

●ちゅうかたまご
スープ

ベーコン、けいらん、こまつな、た
けのこ、たまねぎ、にんじん、とり
にくエキス、ぶたにくエキス、ぎゅ
うにくエキス、だいず、ゼラチン

（月） （火） （水） （木） （金）

エネルギー

６５８

♯とりそぼろ
とりひきにく、だいず、にんじん、
ごぼう、しょうが、こむぎ

■※フルーツ
ヨーグルトあえ

ヨーグルト（にゅう、かんて
ん、ゼラチン）、もも、みか
ん、パイン

●△♯□しゅうま
い

ぶたにく、とりにく、けいらん、こむぎ、たけ
のこ、だいず、ごまあぶら、たまねぎ、かきじ
る、ゼラチン

♯メンチカツ
ぶたにく、とりにく、キャベツ、た
まねぎ、だいず、こむぎ

じゃがいも、たまねぎ、ベーコン、
パセリ、とりにくエキス、だいず、
こむぎ

エネルギー

６６６

たんぱく質

２７．９

たんぱく質

２３．０

たんぱく質

２５．２

たんぱく質

２２．９

たんぱく質

２３．４

エネルギー

６３４

エネルギー

６１３

♯マーボーとうふ

こまつなとじゃが
いものみそしる

こまつな、たまねぎ、にんじん、
じゃがいも、あぶらあげ、だいず、
にぼし、かつお・まぐろエキス、あ
さりエキス、こんぶエキス

●♯□ユッケジャ
ンスープ

ぶたにく、もやし、だいこん、こまつな、ながねぎ、
にんじん、ほししいたけ、けいらん、ごまあぶら、と
りにくエキス、だいず、ぎゅうにくエキス、ぶたにく
エキス、ゼラチン、こむぎ、こめこうじ、りんご、にん
にく、トマト、パプリカパウダー、こんぶ、ごま、しょ
うが、にんにく

●♯まめとウイ
ンナーのスープ

だいず、ウインナー、たまねぎ、
キャベツ、にんじん、とりにくエキ
ス、けいらん、こむぎ

●オムレツ
けいらん、だいず、こんぶ、か
つおぶし

とうふ、ぶたひきにく、だいず、たまねぎ、にんじん、たけ
のこ、ながねぎ、ほししいたけ、こむぎ、しょうが、にんに
く、そらまめこ、とりにくエキス、ぶたにくエキス、ぎゅうに
くエキス、ゼラチン

エネルギー

６１３ ♯ジャーマンポテ
ト

９月のこんだてひょう

1 2

■♯トマトスパ
ゲッティ

スパゲッティ、たまねぎ、にん
じん、コーン、ベーコン、トマ
ト、だいず、にんにく、とりに
くエキス、こむぎ、チーズ、バ
ター、パセリ

3 4 5

■♯ハヤシライ
ス

こめ、ぶたにく、たまねぎ、じゃがいも、
にんじん、マッシュルーム、エリンギ、に
んにく、しょうが、だっしふんにゅう、り
んご、トマト、とりにくエキス、にゅう、
だいず、こむぎ、こんぶエキス、ホッケエ
キス、すけそうだらエキス

★ぎゅうにゅうは、まいにちつきます！（小学校用） ＊砂川市学校給食センター

★

・日にちの前に★のマークがついている日は、ス

プーンがつきます。

・お箸は毎日持参をしてください。毎日洗って清潔

なものを使いましょう。

・献立表の中で作ってみたいメニューがあればお気

軽に給食センターまで連絡してください。

℡５２－２２２９

・都合により献立の一部を変更することが

あります。ご了承ください。

★ ★

★

★

★

★

★

★

★

★ ★

★

★ ★

★

今月の平均栄養量

（ ）内の数字は基準栄養所要量

エネルギー7９３kcal（830）

たんぱく質3２.８g（26.9～41.5）

脂質2８.８g（18.5～27.7）

塩分3.5（2.5）

カルシウム４００ｍｇ（450）

鉄分３.４ｍｇ（4.5）

食物繊維6.３g（7.0）

含まれているアレルギー物質は、次のマークで示しています。

卵・・・●

えび、かに、ホタテ、かき貝・・・△

牛乳、乳製品・・・■

ナッツ・・・▲

チョコレート・・・〇

パイン・・・※

小麦粉・・・♯

ごま・・・□

★★
～卵（●マーク）について～

４日「豆とウインナーのスープ」、１０日「ワンタン

スープ」の卵は、スープの原材料に含まれています。

９日「カレーうどん」の卵は、調味料の原材料に含まれ

ています。


